
Čestlický 
občasník 

číslo 15 
 
 

 
 
 

 
 

říjen 2010 
 



 2 

 

OBSAH    
 
 
Slovo zastupitele …………………….......…..............…..  3 

� Slovo odcházejícího místostarosty 
� Výsledky za volební období 2006─2010  

 
Téma dne …….………….……………………..……..…… 6 

� Komunální volby 15. a 16. října 2010 
� Kandidátní listiny pro volby do zastupitelstva obce Čest-

lice  
� Jaké jsou možnosti úprav hlasovacího lístku v  komunál-

ních volbách 
� Předvolební zmatek v Čestlicích 

 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce …..……………  10 

� Zasedání dne 28. 7. 2010 
� Zasedání dne 18. 8. 2010 
� Zasedání dne 23. 9. 2010 

 
Co se v obci děje ………………………………….…… .  14 

� Koncert v čestlickém kostele 
� Přes léto se nezahálelo 
� Smlouva obce s Pečovatelskou službou Říčany   

 
Poznamenejte si do kalendáře ………………………….. 18 

� Komunální volby do obecního zastupitelstva  
 
Informace obecního úřadu ………………..……...……... 19 

� Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

 
 
 
 



 3 

 
SLOVO ODCHÁZEJÍCÍHO 

MÍSTOSTAROSTY 

 
 
Staré zastupitelstvo obce končí, ať žije nové, za několik dnů zvolené☺! 
 
Předáme mu obec s dobře fungujícím, dnešní elektronické době odpoví-
dajícím správním aparátem, nezadluženou, dokonce s větším majetkem, 
než s jakým jsme ji převzali. Přejeme si, aby obec takto předávali svým 
pokračovatelům i naši nástupci.  

Radost máme především z výstavby mateřské školy, hmatatelného 
důkazu našeho zájmu o potřeby občanů Čestlic, dále z koupě fotbalové-
ho hřiště do majetku obce (už není třeba platit státu za nájem pozemku a 
nehrozí jeho prodej „sportovním podnikatelům“). Rovněž se vyřešil dří-
ve nepovšimnutý problém, kdy sportovní kabiny byly zapsány na katast-
ru jako vlastnictví státu – zjednali jsme nápravu a vyjednali zapsání ka-
bin do majetku obce. Vše nasvědčuje tomu, že obec bude konečně 
vlastnit i tzv. hasičárnu, k čemuž chybí už jen malý administrativní krok.  

Jeden problém z minulosti, konkrétně z roku 2002, však budeme nu-
ceni předat naším nástupcům. Letos byla obec Čestlice žalována společ-
ností vlastnící Aquapalace o téměř 4.000.000 Kč za údajný dluh na ná-
jemném za tzv. vodní hospodářství II (záchyt dešťové vody z obce 
v nádrži „pod Kikou“ u silnice na Pitkovice). Pozemek pod touto stav-
bou vlastní (což je samo o sobě nestandardní) majitel Aquapalace Čestli-
ce. Původně bylo smluvně zakotveno, že po kolaudaci této obecní stavby 
bude pro obec bezplatně zřízeno věcné břemeno užívání stavby a přístu-
pu na ni. K ničemu takovému však v roce 2002, kdy byla stavba dokon-
čena, zřejmě fakticky nedošlo, resp. na katastru věcné břemeno u pří-
slušného pozemku uvedeno není. Pokusy o smírné řešení (viz např. zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce letos v srpnu) zatím nevedly k uspo- 
kojivému ukončení sporu, termín soudního jednání se nezadržitelně blíží 
a lze předpokládat, že jedno soudní jednání nebude stačit, popř. že se 
jedna ze stran po vynesení rozsudku odvolá. Jsme připraveni naše ná-
stupce podrobně zasvětit do veškeré agendy obce, a tedy i do tohoto pro-
blému, o jehož existenci jsme neměli a ani nemohli mít do okamžiku  



 4 

doručení žaloby ani tušení (s ohledem na dobu vzniku problému v roce 
2002).  

Přeji novému zastupitelstvu hodně úspěchů v práci pro obec a pro 
Vás, občany Čestlic. 
 

                            JUDr. Petr Hošek 
 

 

Výsledky za volební období 2006─2010 
  
 
Rozpočtová odpovědnost 
� obec bez dluhů 
� výrazný nárůst finančních rezerv 

 
Obecní úřad 
� zavedení nových služeb pro obyvatele (Czechpoint) 
� informovanost občanů prostřednictvím Čestlického občasníku (vydá-

no 16 čísel) a SMS zpráv (systém EVA) 
� digitalizace jednotlivých agend úřadu 
� centralizace úkonů prováděných na OU (výpočet mezd, daňová při-

znání, evidence hřbitova, úklid obce a úřadu) 
� zavedení úřední komunikace pomocí datových schránek 

 
Odpady 
� změna dodavatele odvozu odpadu, výběrové řízení na jednoho doda-

vatele služeb → snížení nákladů obce 
� zavedení dotovaných cen za odpad pro občany  
� podstatné rozšíření objemu tříděného odpadu  
� výměna kontejnerů na tříděný odpad  
� zvýšení četnosti odvozu velkoobjemového odpadu 
� zavedení odvozu bioodpadu 
 
Životní prostředí 
� výsadba jehličnanů mezi Bauhausem a hřbitovem 
� nové stezky pro pěší okolo hřbitova do komerční zóny 
� obnova uschlých stromů u Makra 



 5 

� výsadba parkové zeleně na hřbitově a dokončení nového hřbitova ─   
rozptylové loučky 

� obnova tújí ve starém urnovém háji  
� úprava cesty a zeleně pod dálnicí 
� úprava a rozšíření cesty za Bauhausem do Křeslic, na niž naváže při-

pravovaná cyklostezka do Pitkovic  
� nová pěší stezka do Dendrologické zahrady z ulice Pražská 
� úprava zeleně v Pitkovické ulici 
� nová výsadba a úprava centra obce 
� obnova kůrovcem napadeného lesa Remíz 
� výsadba zeleně v lokalitě za dětským hřištěm 
� výsadba aleje ─ pokračování Velké uličky 
� výsadba zeleně podél Průhonické ulice 
� rozšíření zeleně a oddělovacího pásu mezi obcí a komerční zónou 

(Kika, Bauhaus) 
 

Stavby 
� kompletní realizace výstavby nové mateřské školy 
� dokončení investice za dětským hřištěm ─ ulice Jasanová, Akátová a 

Kaštanová, inženýrské sítě 
� inženýrské sítě a vozovka v ulici Osiková 
� ulice Šípková a napojení na Průhonickou 
� rekonstrukce kamenného plotu stavebního dvora 
� převedení mimoúrovňové křižovatky exit 8 na Ředitelství silnic a dál-

nic 
� výstavba okružní křižovatky u exitu 8 ─ řešení dopravy 
� posilovací stanice vodovodu ke zvýšení tlaku a množství vody ve vo-

dovodním řadu 
� obnova technologie na vodních dílech VH1 a VH2 
� dokončení některých chodníků a výstavba nových 
� dokončení nového územního plánu podle nového stavebního zákona 

platného od léta 2010 
 
Oprava památek 
� restaurování památníku padlých na návsi (socha Piety) 
� restaurování Krista na kříži na hřbitově a umístění dalšího restaurova-

ného kříže před hřbitovem 
� restaurování plastiky anděla na hřbitovní komůrce 
� nová stylová kovaná vrata na hřbitově 



 6 

� definitivní řešení a zabezpečení soch světců u sv. Václava 
 
Ostatní 
� zlepšení dopravní obslužnosti v obci → nová autobusová linka do 

Uhříněvsi 
� řešení, ev. vyřešení dlouholetých sporů o majetek (sportovní kabiny, 

fotbalové hřiště, hasičská zbrojnice) 
� zavedení bezpečnostních kamer v obci a v komerční zóně, propojení 

s obecní policií v Průhonicích a Policií ČR 
 
Podpora občanských aktivit 
� spolupořádání společenských akcí s TJ Sokol a s občany obce (maso-

pust s maškarním průvodem, pálení čarodějnic, punčové setkání u vá-
nočního stromku, koncert v kostele)  

� podpora Dětského dne 
� zájem o seniory (gratulace, pořádání předvánočního setkání seniorů) 

 
 
 

      

TÉMA DNE 

  
Komunální volby 15. a 16. října 2010 

 
 
V pátek 15. října od 14.00 do 22.00 hod. a v sobotu 16. října od 08.00 
do 14.00 hod. se znovu vydáme do volebních místností. Po čtyřech le-
tech si budou občané ČR opět vybírat své reprezentanty v zastupitel-
stvech obcí, měst a městských částí ve statutárních městech. Volí se také 
v Praze, která má zároveň postavení kraje. 

 
 

 
 



 7 

Kandidátní listiny pro volby do ZO Čestlice 
 

V Čestlicích jsou letos postaveny čtyři kandidátky a o práci v zastupi-
telstvu se uchází celkem 34 kandidátů.  
 
Kandidátní listiny jsou uvedeny v abecedním pořadí a platní kandidáti 
dle pořadových čísel (viz www.volby.cz). 

 
NEZÁVISLÉ ŽENY 

Kandidát 
poř. 
číslo 

příjmení, jméno,  
tituly 

věk 
Polit. 
přísl. 

Povolání 

1 Berounská Marcela 58 BEZPP administr. pracovnice 

2 Švehlová Hana 45 BEZPP soukr. podnikatelka 
3 Navrátilová Jana 46 BEZPP odborná asistentka 
4 Povolná Zdeňka 50 BEZPP kuchařka 
5 Borovková Jiřina 32 BEZPP administr.. pracovnice 
6 Brabcová Petra 31 BEZPP kuchařka 
7 Šaššáková Anna 46 BEZPP úřednice 
8 Borová Dana 33 BEZPP prodavačka 
9 Kyselová Petra 31 BEZPP dietní sestra 
 
 
NEZÁVISLÍ 

Kandidát 
poř. 
číslo 

příjmení, jméno,  
tituly 

věk 
Politická 

přísl. 
Povolání 

1 Nováková Ivana Mgr. 54 BEZPP šéfredaktorka 
2 Kovář Milan Ing. 59 BEZPP úředník 
3 Zemanová Jana Ing. 42 BEZPP referentka 
4 Pisk Pavel Mgr. 37 BEZPP manažer v logistice 
5 Diviš Martin 38 BEZPP živnostník 
6 Hoffmannová Ivana MVDr. 44 BEZPP veterinářka 
7 Hofman Petr 40 BEZPP elektromontér 
8 Kovářová Hana Mgr. 55 BEZPP úřednice 
9 Hošek Petr JUDr. 54 BEZPP advokát 

 



 8 

 
OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ STRANA (ODS) 

Kandidát 
poř. 
číslo 

příjmení, jméno,  
tituly 

věk 
Politická 

přísl. 
Povolání 

1 Veselý Stanislav 61 BEZPP starosta 
2 Šachl Petr 59 BEZPP místostarosta 
3 Beranová Božena 61 BEZPP místostarostka 
4 Hofmanová Renáta JUDr. 45 BEZPP právnička 
5 Šaššák Jan 53 BEZPP úředník 
6 Kupilíková Sabina 37 BEZPP podnikatelka 
7 Losová Michaela PhDr. 53 BEZPP novinářka 
8 Ďörďová Veronika 28 BEZPP podnikatelka 
9 Vedral Václav 63 BEZPP podnikatel 
 
 
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ ČESTLICE 

Kandidát 
poř. 
číslo 

příjmení, jméno,  
tituly 

věk 
Politická 

přísl. 
Povolání 

1 Brtek Bedřich Ing. 59 BEZPP živnostník 
2 Doksanský Miroslav 59 BEZPP technik 
3 Černý Josef Ing. 61 BEZPP technik 
4 Čurda Tomáš 33 BEZPP živnostník 
5 Tomis David 44 BEZPP mistr strojíren. výroby 
6 Padevět Jiří 40 BEZPP podnikatel 
7 Zeman Jaromír 57 BEZPP zedník 
 
 

Jaké jsou možnosti úprav hlasovacího lístku 
v komunálních volbách 

 
Každý volič má tolik hlasů, kolik se volí členů zastupitelstva, v případě 
Čestlic tedy 9 hlasů. Existují tři možnosti, jak s těmito hlasy zacházet: 
 

1) Označit křížkem v záhlaví sloupce jednu z volebních kandidátek, 
čímž jí dáte plný počet svých hlasů. Pokud ovšem má volební 



 9 

kandidátka kandidátů méně, než je volený počet zastupitelů, pak 
vám hlasy zbyly a můžete s nimi naložit podle možnosti č. 3. 

 
2) Označit křížkem 9 jednotlivých kandidátů z různých kandidátek – 

je to vlastně možnost poskládat si celé zastupitelstvo podle svého 
gusta. Mějte ovšem na paměti, že zakřížkujete-li například jen 2 
kandidáty, využili jste pouhé dvě devítiny svého hlasovacího prá-
va! 

 
3) Označit křížkem jednu celou kandidátku a krom toho ještě jednot-

livé kandidáty z jiných kandidátek. Příklad: Pokud označíte kříž-
kem celou kandidátku X plus k tomu 3 kandidáty z kandidátky Y, 
připadne na kandidátku X z vašich 9 hlasů 6, a to jejím prvním 6 
kandidátům. 

 
Pozor! Křížkování v komunálních volbách není totéž co kroužkování  
v parlamentních volbách! 
 
Volič v parlamentních volbách dává hlas straně a zakroužkováním jen 
upřednostní kandidáty v rámci této strany.  
 
Volič v komunálních volbách dává hlas osobnostem a/nebo straně. Po-
kud upřednostní např. 2 kandidáty na kandidátní listině, aniž by kandi-
dátku označil celkově, vlastně ji tím oslabí, neboť místo 9 možných hla-
sů jí dal pouze 2 hlasy a zbylých 7 propadlo. Chce-li naopak dát hlas celé 
jedné kandidátce, musí ji označit křížkem (což se u sněmovních voleb 
nedělá), ale pak už nelze dávat v rámci označené kandidátky preferenci 
jednotlivým kandidátům.  
 

Předvolební zmatek v Čestlicích 
 
Vážení občané, 
 
v nejbližší době dostanete do schránek kandidátní listinu pro nadcházejí-
cí volby do zastupitelstva obecního úřadu. Možná, že Vás překvapí zá-
jem o práci v zastupitelstvu, kandiduje totiž 34 kandidátů z řad našich 
občanů. To je určitě chvályhodné, až na způsob sbírání podpisů na petič-
ní archy pro jednu z kandidátek. Při získávání podpisů totiž pomáhaly in-



 10 

formace o tom, že současné zastupitelstvo má v úmyslu získat zpět pro-
středky vložené do stavby mateřské školky, a to buď jejím prodejem, ne-
bo jejím pronájmem pro poskytovatele podobných placených služeb.  
 

NENÍ TO PRAVDA! 
 
Mohu Vás ujistit, že zastupitelstvo nikdy podobný návrh neprojednávalo 
a ani o něm nediskutovalo (ba ani ho nic podobného nenapadlo). Na můj 
přímý dotaz žádný ze zastupitelů nic podobného nikomu nesdělil, a to 
ani v hospodě, kde se po pěti pivech mohou informace zkreslit. Možná si 
vzpomenete, která dáma Vás při požádání o podpis na kandidátku ujisti-
la, že po zvolení prodeji MŠ zabrání. Věřím, že dotyčná zvolena ne- 
bude, a pokud by se do zastupitelstva přesto dostala, bylo by pro mne a 
stejně tak pro některé další kandidáty obtížné sednout si s ní za společný 
stůl. Jinak samozřejmě výsledky voleb budu s pokorou respektovat. Hla-
sujte tak, aby Vás to v příštích čtyřech letech nemuselo mrzet. 

Děkuji Vám za podporu, za náměty i za kritiku za celé končící voleb-
ní období. 
 

Stanislav Veselý, starosta 

 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

 
Zápis č. 46/2010/7 

ze zasedání ZO Čestlice  
ze dne 28. 7. 2010 

 
Přítomni: 7 členů ZO, 2 omluven, 0 nemluven 
Ověřovatelé zápisu: Hošek, Beranová 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání  
 
Bod 2. Stavební komise 



 11 

� Vyhodnocení veřejné zakázky na dodávku nábytku a tabulí do ško-
ly. Předloženy nabídky 4 společností – po info o hodnocení výběrové 
komise byla za dodavatele vybrána společnost Ing. B. Jatičová - 
TANA. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0.  

� Dodavatel osvětlení do školy  – osloveno 8 dodavatelů, byly předlo-
ženy 2 nabídky. Výběrová komise navrhla jako zhotovitele společnost 
ZET PLUS, s.r.o. Hlavním výběrovým kritériem byla cenová nabídka 
Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 1.  

� Výměna termostatických ventilů a údržba ÚT ve škole - vzhledem 
k rozsahu zakázky byla zakázka zadána bez výběrového řízení firmě 
INSTAL SERVIS, s.r.o. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0.  

� Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku 
parc. č. 322/9 pro realizaci telefonní přípojky - Investor Volvo Truck 
Czech, s.r.o. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

� Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku 
parc. č. 322/9 pro uložení zemnícího pásku k nové trafostanici - Inves-
tor Volvo Truck Czech, s.r.o. Hlasováno: Pro 7, proti 0, zdržel se 0.  

� Smlouva o smlouvě budoucí kupní – obec Čestlice se zavazuje od-
koupit přípojku dešťové kanalizace na pozemku 322/9 od investora 
Volvo Trnck Czech, s.r.o. Hlasováno: pro 6, proti 1, zdržel se 0.  

� Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene se 
společností ČEZ distribuce, a.s – přeložka kabelového vedení VN na 
pozemcích 322/14,322/31,322/9 ve vlastnictví obce Čestlice. Hlasová-
no: pro 7, proti 0, zdržel se 0.  

� Vyhlášení záměru směny pozemků č. parc. 475/4, 475/5, 475/6 za 
pozemek parc. č. 594/3 – mezi obcí Čestlice a společností Greenvale, 
a.s. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0.  

 
 

Zápis č. 47/2010/8 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 18. 8. 2010 
 

Přítomni: 8 členů ZO, 1 omluven, 0 nemluven 
Ověřovatelé zápisu: Hošek, Beranová 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání  
 
Bod 2. Stavební komise 



 12 

� Bezúplatný převod pozemku p. . 272/4 v k. ú. Čestlice o výměře 
4626 m2 z vlastnictví Středočeského kraje na obec Čestlice a naopak 
bezúplatný převod pozemků p.č. 268/25, 268/22, 268/23, 268/20, 
268/16, 268/17, 268/14, 268/12, 268/10, 268/9 a 268/71 v k. ú. Čestli-
ce o výměře 6672 m2 z vlastnictví obce Čestlice na Středočeský kraj. 
Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

� Vyhlášení záměru směny pozemků č. p. 496/25 za 283/21 v k.ú. 
Čestlice. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

  
Bod 3. Komise pořádková a pro ŽP 
� Křeslická, u hřbitova – bude poptána firma na úpravu zeleně a vyžá-

dána nabídka na zpracování.  
� Stezka Říčanská – předložen návrh na zadání projektu na vybudová-

ní stezky odborné firmě. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1. 
 

Bod 4. Finance a majetek 
� Finanční zpráva o hospodaření za červen 2010 – viz příloha 
 
Bod 5. Různé 
� Havarijní stav dřevěných soch u sv. Václava – sejmutí a nová im-

pregnace soch, vybudování nových podstavců – zakázka zadána  
p. Vostárkovi. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� Soudní spor se společností Greenvale o nájemné za využití pozemku 
pod stavbou VH 2 (problém vznikl neuzavřením předpokládaných 
smluv o věcném břemeni po kolaudaci VH2 předchozím zastupitel-
stvem). ZO projednávalo možné návrhy na mimosoudní řešení soud-
ního sporu.  
Navrženy tyto možnosti: 
a) ZO nesouhlasí s navrhovanou výměnou pozemků a bude vyčkávat 

rozhodnutí soudu. Hlasováno: pro 0, proti 5, zdrželi se 3. 
b) ZO navrhuje výměnu pozemků bez dalšího plnění ze strany obce 

dle záměru vyhlášeného ZO 28. 7. 2010, viz. zápis 46/2010/7-M 
bod 8) – za předpokladu stažení žaloby ze strany žalobce. Hlaso-
váno: pro 0, proti 5, zdrželi se 3. 

c)  ZO navrhuje výměnu pozemků bez dalšího plnění ze strany obce 
dle záměru vyhlášeného ZO 28. 7. 2010, viz. zápis 46/2010/7-M 
bod 8) – za předpokladu stažení žaloby ze strany žalobce a vypo-
řádání právních vztahů u stavby poldru. Hlasováno: pro 7, proti 0, 
zdržel se 1. 



 13 

� Povodně 2010 – návrh na adresnou pomoc povodní postižené obci 
ve výši 20.000 Kč. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

� Retail Park Čestlice – info. 
� Spisová služba ─ ZO bylo informováno o nutnosti pořízení softwaru 

pro zálohování datových schránek. 
� Hřbitov – požadavky na přidělení hrobového místa. 
� ZO bylo informováno o obsazenosti nového hřbitova a souhlasí 

s tím, aby bylo vyhověno stávajícím požadavkům. 
� Územní plán obce Čestlice. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 
 

Zápis č. 48/2010/9 
ze zasedání ZO Čestlice  

ze dne 23. 9. 2010 
 

Přítomni: 9 členů ZO, 0 omluven, 0 nemluven 
Ověřovatelé zápisu: Hofman. Diviš 
 
Bod 1. Kontrola plnění usnesení minulých zasedání 
 
Bod 2. Stavební komise 
� Bezúplatná směna pozemku p.č. 283/21 v k. ú. Čestlice o výměře 

2779 m2 z vlastnictví obce Čestlice a pozemků p.č. 496/25 ve vlastnic-
tví obce Čestlice v k. ú. Čestlice o výměře 2850 m2. Hlasováno: pro 9, 
proti 0, zdržel se 0. 

� Změny v dopravním opatření v obci Průhonice – info – bude dále 
jednáno. 

� Opatření ke snížení hluku v jídelně MŠ – na základě šetření hygie-
ny nutné doplnit akustický obklad – zpracování bude zadáno dle na-
bídky společnosti VT Project. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 
Bod 3. Komise pořádková a pro ŽP 
 
Bod 4. Finance a majetek 
� Finanční zpráva o hospodaření za červenec a srpen 2010. 
� Havarijní stav čerpací stanice v Okružní ul. – návrh na výměnu 

opotřebených čerpadel. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 2. ZO 
souhlasí s opravou dle předložené cenové nabídky ze dne 1. 9. 2010 
od TSP Průhonice. 



 14 

� Změna rozpočtu. Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 

Bod 5. Různé 
� Stížnost rodičů na nevyplácení příspěvku za docházku do ZŠ – info.  
� Zpráva kontrolního výboru ─ M. Diviš seznámil ZO se zprávou za 

období 12/2009 – 8/2010. 
� Ukončení činnosti ZO ─ v posledních pracovních dnech bude připra-

vováno předání úřadu novému ZO. 
� Křižovatka u Giga Sportu ─ diskuze. 

 
 

CO SE VCO SE VCO SE VCO SE V    OBCI DĚJEOBCI DĚJEOBCI DĚJEOBCI DĚJE    
 
 

Koncert v čestlickém kostele  
 
Dne 11. září se v čestlickém kostele odehrála 
zcela mimořádná kulturní a společenská udá-
lost ─ konal se tu koncert ke 130. výročí na-
rození čestlického rodáka,  českého hu-
debního spisovatele a kritika Františka 
Aloise Součka. Koncert byl součástí rozsáh-
lého projektu Domovem české hudby, který 
má podporu Ministerstva kultury ČR.  

Posluchače, kteří mimochodem vážili cestu spíše z okolních obcí než 
ze samotných Čestlic,  čekal  vskutku nádherný hudební zážitek umoc-
něný atmosférou génia loci našeho pěkného kostelíka, u posluchačů 
z Čestlic pak také radostí z toho, že je v naší obci přáno tak reprezenta-
tivní a výjimečné akci.  Zazněly skladby Antonia Vivaldiho, Johanna 
Sebastiana Bacha, Antonína Dvořáka a dalších skladatelů ve výtečném 
provedení Tomáše Pindóra (varhany), Martina Havelíka (violoncello) a 
Zdeny Erlebachové (zpěv). Mezi zdmi kostela sv. Prokopa tak nakonec 
zaznělo něco velmi nezvyklého: vřelý potlesk.  

Doufejme, že v novém zastupitelstvu se najde vůle využít ochoty in-
terpretů vrátit se do Čestlic a nabídnout našim občanům kulturní zážitek 
znovu, například již o Vánocích…    

redakce 



 15 

 

Přes léto se nezahálelo 
 
 
Rád bych vás seznámil s některými novinkami, které se podařilo realizo-
vat v průběhu letošního léta. 

Ze staveb bylo již téměř do-
končeno pokračování Křeslické 
ulice. Pokračování cesty za hřbi-
tovem, určené chodcům a cyklis-
tům, bylo prodlouženo o dalších 
několik set metrů za telekomuni-
kační věží směrem k silnici 
K dálnici. Tato cesta má zpevně-
ný povrh a záměrně nebyla vy-
vedena až na silnici, abychom 
zamezili vjezdu aut a černým 
skládkám, které se tu již 
v minulosti vyskytly. Počátkem 
září byla u dálnice zahájena výstavba okružní křižovatky s dokončením 
v listopadu a bude provedena rekonstrukce čerpací stanice splaškové ka-
nalizace v Okružní ulici. 

Na hřbitově byla vyměněna stará plechová vrata za nová, kovářsky 
zpracovaná,  blížící se svým vzhledem a pojetím původním historickým 
vratům venkovského hřbitova. Paní restaurátorka Dušková dokončila re-
novaci plastiky anděla a kříže na hřbitovní komůrce a byla provedena 
dosadba za zničené keře za hřbitovem.  

Ve škole byly provedeny práce zabezpečující budovu proti vlhkosti a 
současně proběhla výměna tabulí a byly dokoupeny nové školní lavice 
splňující podmínky ministerstva školství. Bylo také vyměněno osvětlení 
ve třídách tak, aby vyhovělo požadavkům hygieny. Většina těchto prací 
bude hrazena z dotace MAS Říčansko. Byl zpracován projekt a podána 
žádost o stavební povolení na vestavbu podkroví ve škole, kde vzniknou 
nové učebny, kabinety a školní družina. 
 

Petr Šachl, místostarosta 
 



 16 

 
 

Smlouva obce s Pečovatelskou službou Říčany   
 

Pečovatelská služba Říčany nabízí pečovatelské služby: 
 
• pro nájemce v Domě s pečovatelskou službou Senior Říčany 
• pro občany žijící na území města Říčany včetně obcí Jažlovice, Kuří, 

Pacov, Strašín a Voděrádky 
• pro občany okolních obcí v případě, že obec s Pečovatelskou služ-

bou Říčany uzavře smlouvu. 
 
Poněvadž se v Čestlicích vyskytl klient, který má zájem o využívání slu-
žeb Pečovatelské služby Říčany, uzavřela obec s touto příspěvkovou or-
ganizací města Říčany Smlouvu na zabezpečení výkonu pečovatelské 
služby. Klient tak hradí poskytnuté služby dle ceníku služeb (viz 
v tabulce níže), ovšem rozdíl mezi celkovými náklady a příjmy pečova-
telské služby je poskytovatelem rozpočítáván dle počtu klientů a posky-
tovaných služeb na jednotlivé obce, jejichž občané tuto službu využívají.    
 
Nabízené služby:  

 

popis úkonu cena 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  
pomoc a podpora při podávání jídla a pití 100 Kč/hod. 
pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 100 Kč/hod. 
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 
vnitřním prostoru 100 Kč/hod. 
pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 100 Kč/hod. 
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu:  
pomoc při úkonech osobní hygieny 100 Kč/hod. 
pomoc při základní péči o vlasy a nehty 100 Kč/hod. 
pomoc při použití WC 100 Kč/hod. 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  
zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální vý- 75 Kč /oběd 



 17 

živy a potřebám dietního stravování 
dovoz nebo donáška teplého jídla  20 Kč/ oběd 
donáška teplého jídla v DPS Říčany 20 Kč/ oběd 
pomoc při přípravě jídla a pití 100 Kč/hod. 
příprava a podání jídla a pití 100 Kč/hod. 
pomoc při zajištění chodu domácnosti:  
běžný úklid a údržba domácnosti 100 Kč/hod. 
údržba domácích spotřebičů 100 Kč/hod. 
pro klienty, kteří vyžadují plnou péči – pomoc při zajištění 
velkého úklidu, např. sezónní úklid, úklid po malování  100 Kč/hod. 
donáška vody 100 Kč/hod. 
topení v kamnech vč. donášky a přípravy topiva, údržba 
topných zařízení 100 Kč/hod. 
běžné nákupy a pochůzky 100 Kč/hod. 
velký nákup, např. týdenní, nákup ošacení, nezbytného vy-
bavení domácnosti 100 Kč /hod. 
praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné úpravy 50 Kč /kg 
praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné úpravy 50 Kč /kg 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  
doprovázení dětí do předškolního zařízení, školy, školského 
zařízení, k lékaři a zpět 100 Kč/hod. 
doprovázení dospělých do školy, zaměstnání, k lékaři, na 
úřady a instituce a zpět 100 Kč/hod. 
ostatní úkony:  
pedikúra 200 Kč/hod. 
dovoz klienta k lékaři 100 Kč/hod. 
dovoz klienta do střediska osobní hygieny 100 Kč/hod. 
příprava a podání léků 100 Kč/hod. 
procházka s klientem 100 Kč/hod. 
dohled, kontrola klienta  100 Kč/hod. 
pravidelná údržba jídlo-nosičů 5 Kč/oběd 

 
 
 
 
 
 



 18 

Poznámka: 
o Cena je účtována dle skutečně stráveného času u klienta, příp. dle 

odebraných obědů či předaného prádla. Podmínkou pro poskytování 
služby je uzavření písemné smlouvy o poskytování pečovatelské služ-
by.  

o K ceně za donášku či dovoz teplého jídla je nutno připočíst samotnou 
cenu oběda, která nyní činí 55 Kč. 
 
 

Kdy jsou pečovatelské služby poskytovány:   
• v pracovní dny (pondělí až pátek) od 7.00 do 17.00 hod.  
• v sobotu a v neděli od 9.00 do 13.00 hod.        

 

 
Adresa: v suterénu Domu s pečovatelskou službou na Komenského ná-
městí čp. 1850, Říčany 
Kontakt: Jana Kadeřábková, telefon 323 618 272                           
E-mail: pecovatelky@dps.ricany.cz  

 
redakce (zdroj: www.ricany.cz) 

 
 

POZNAMENEJTE SI  

DO KALENDÁŘE 
 

Komunální volby do obecního zastupitelstva  
se konají  

 

 
 

� v pátek 15. října od 14.00 do 22.00 hod.  
� v sobotu 16. října od 08.00 do 14.00 hod.  

 
v jednací místnosti Obecního úřadu. 

 



 19 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 
� Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny v pátek  

22. října odpoledne na návsi vedle hřiště a v ulici Okružní na konci, 
odvoz bude v pondělí ráno. Prosíme o pečlivé ukládání odpadu tak, 
aby byly kontejnery maximálně využity, výměna kontejnerů za nové 
nebude o víkendu možná z důvodu uzavření skládky.  

� Mobilní svoz nebezpečného odpadu  proběhne v sobotu 23. října – na 
návsi v 10.00 a u hřbitova v 10.30. Svoz provede firma AVE CZ.  

 
 
Vzpomínka na letošní „povodně“ v Čestlicích.   
 

 
 
 
 
 
 



 20 

 
 
Důležitá telefonní čísla  
112 SOS         158 policie 
150 hasiči         156 městská policie 
155 záchranná služba     1180 informace tel. čísla 
 
1239 plyn          272 680 357  policie Čestlice 
840 850 860 závady elektřina   272 680 968 hasiči Čestlice 
267 750 027 voda        323 637 197  pošta Dobřejovice 
  
Adresa obecního úřadu 
Pitkovická 17         e-mail: obec@cestlice-obec.cz 
251 01 Čestlice        www.cestlice-obec.cz 
            datová schránka : rmtbzat 
Tel. : 272 680 707 
Fax : 272 680 909 
 
Úřední hodiny: 
pondělí 8 – 12 13 – 16 
středa  8 – 12  13 – 18 
                  17 – 20 přítomni zastupitelé  
ostatní dny po dohodě 
 
administrativa – Ivana Lexová 
účetní – Jana Nováková 
 
Obchod na návsi: 
po-pá   7─11 a 18─19 
sobota 8─10 
 
  
 
 
   
  
Redakční zpracování a příprava k tisku: Ivana Nováková  
Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Kosmická 537, 140 00 Praha 4 




